Війна перейшла в позиційну(окопну) фазу. Фронт втратив вбитими і пораненими до 1,5 млн. осіб. Жодне з поставлених завдань не виконали, противника не розгромили, війні не видно було кінця [9, с. 150-155]. Невдача Брусиловського прориву викликала значне незадоволення народу. У лютому 1917 року монархію було повалено. 2(15) березня імператор Микола II зрікся престолу. Того ж дня до влади у Петрограді прийшов Тимчасовий уряд. Прогресивне українство підтримало проголошення демократії в Росії. 4(17) березня в Києві було створено громадське об'єднання – Центральну Раду. В історії України відкривалась нова сторінка – сторінка боротьби за національне самовизначення та незалежність [10, с. 167-174].

Отже, військові дії Першої світової війни виявили свій деструктивний вплив на життя населення Подільської губернії.